
Действительный документ ref=962bb883038b6c5511eee23ca0e767a0 

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.03.2024 
 

 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

15 марта 2024 г. 

Москва 

№ 391-р 

 
"" 

 

Об объявлении конкурса на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава 

 

На основании Регламента организации и проведения конкурсного отбора 

претендентов на должности профессорско-преподавательского состава РУДН, 

утвержденного приказом от 13.02.2023 № 62, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить 18.03.2024 конкурс на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава в соответствии с приложением №1. 

2. Считать окончательной датой приема заявлений для участия в конкурсе 

18.04.2024. 

3. Конкурс на замещение должностей профессорско-преподавательского 

состава провести на заседании квалификационного совета 05.06.2024 

(ул. Миклухо-Маклая, д.6). 

4. Департаменту развития человеческих ресурсов разместить на портале 

вакансий РУДН vote.rudn.ru объявление о конкурсах, включая информацию о 

квалификационных требованиях на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава, установленных квалификационным справочником, 

требованиях к квалификации претендентов, критериях и методике их 

квалификационной оценки, утвержденные приказом РУДН от 04.09.2023 № 1227 

«Об утверждении Требований к квалификации претендентов на должности 

педагогически работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 

составу, критериев и методики их квалификационной оценки», а также 

информацию о дате, месте и времени проведения квалификационного совета.  

5. Прием заявлений для участия в конкурсе осуществлять на портале 

вакансий РУДН vote.rudn.ru. 



Действительный документ ref=962bb883038b6c5511eee23ca0e767a0 

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.03.2024 
 

 

6. Руководителям структурных подразделений, поименованных в 

настоящем приказе, довести до сведения работников указанных подразделений 

содержание настоящего приказа. 

7. Департаменту развития человеческих ресурсов и руководителям ОУП 

обеспечить порядок проведения конкурса, включая процедуру подачи 

документов на конкурс. 

8. Департаменту развития человеческих ресурсов совместно с УСО 

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте РУДН. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Проректор по кадровой 

политике и административной 

работе 

 

 

Е.Н. Казакова 

 

 
А.Ф. Саевский 

+7(495) 787-38-03, доб. 2153 

 



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

1

Агробиотехноло
гический 
департамент 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Ассистент 1
33.05.01 Фармация: 
Фармакогнозия; руководство 
практикой по фармакогнозии

02.09.2024 Английский - В2

2

Агробиотехноло
гический 
департамент 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Доцент 0,25

35.03.04 Агрономия: 
Агрохимия, 
Агрометеорология, 
Планирование эксперимента

02.09.2024 Английский - В2

3

Агробиотехноло
гический 
департамент 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Доцент 0,5
35.03.04 Агрономия: 
Физиология и биохимия 
растений

02.09.2024 Английский - В2 Руководство НИР студентов и 
аспирантов

4

Агробиотехноло
гический 
департамент 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Доцент 0,5
35.03.04 Агрономия: 
Растениеводство, 
Овощеводство

02.09.2024 Английский - В2 Руководство НИР студентов и 
аспирантов

5

Агробиотехноло
гический 
департамент 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Доцент 1

35.03.04 Агрономия: 
Генетика, Селекция и 
семеноводство; 36.05.01 
Ветеринария: Ветеринарная 
генетика

02.09.2024 Английский - В2 Руководство НИР студентов и 
аспирантов



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

6

Агробиотехноло
гический 
департамент 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Профессор 0,2

35.04.04 Агрономия: 
Иммунитет растений, 
Инструментальные методы 
исследований

02.09.2024 Английский - В2 Руководство НИР студентов и 
аспирантов

7

Агробиотехноло
гический 
департамент 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Профессор 0,25 35.03.04 Агрономия: 
Земледелие 02.09.2024 Английский - В2 Руководство НИР студентов и 

аспирантов

8

Департамент 
техносферной 
безопасности 
(Аграрно-технол
огический 
институт)

Ассистент 1 Безопасность 
жизнедеятельности 02.09.2024 Английский - В2

1. Публикации в журналах БД RSСI / 
ВАК. 2. Проведение учебных занятий, 
в том числе с применением 
электронного обучения и 
дистанционных образовательных 
технологий.

9

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,1 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 2 лет Публикация научных статей в научных 

изданиях К1-К2 

10

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,1 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 2 лет Публикация научных статей в научных 

изданиях К1-К2 

11

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,25
Акушерство и гинекология 
(лечебное дело), Акушерство 
(стоматология) 

02.09.2024 Английский - В2 не менее 5 лет Публикация научных статей в научных 
изданиях К1-К2 



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

12

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,5
Акушерство и гинекология 
(лечебное дело). Акушерство 
(стоматология)

02.09.2024 Английский - В2 не менее 2 лет Публикация научных статей в научных 
изданиях К1-К2 

13

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,5 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 2 лет Публикация научных статей в научных 

изданиях К1-К2 

14

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,5 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 2 лет Публикация научных статей в научных 

изданиях К1-К2 

15

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 1 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 2 лет Публикация научных статей в научных 

изданиях К1-К2 

16

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 1 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 2 лет

Публикация научных статей в научных 
изданиях К1-К2. Разработка 
электронных курсов 



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

17

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 1 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 2 лет

Публикация научных статей в научных 
изданиях К1-К2 . Разработка 
электронных курсов 

18

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Доцент 0,1 Акушерство и гинекология 
(Клиническая медицина) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 5 лет Публикация научных статей в научных 

изданиях К1-К2 

19

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Доцент 0,25 Акушерство и гинекология 
(Клиническая медицина) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 5 лет Публикация научных статей в научных 

изданиях К1-К2 

20

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Доцент 0,25 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 5 лет

Публикация научных статей в научных 
изданиях К1-К2 . Издание учебников, 
учебных пособий 
(учебно-методических пособий) 

21

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Доцент 0,5 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - С1 не менее 5 лет

Публикация научных статей в научных 
изданиях К1-К2. 

Проведение лекций на иностранном 
языке 



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

22

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Доцент 1 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 5 лет

Публикация научных статей в научных 
изданиях К1-К2. Издание учебников, 
учебных пособий 
(учебно-методических пособий) 

23

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Доцент 1 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 5 лет

Публикация научных статей в научных 
изданиях К1-К2. Издание учебников, 
учебных пособий 
(учебно-методических пособий) 

24

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Доцент 1 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - С1 не менее 5 лет

Публикация научных статей в научных 
изданиях К1-К2. Проведение лекций на 
иностранном языке

25

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Доцент 1 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 5 лет Публикация научных статей в научных 

изданиях К1-К2 

26

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Доцент 1 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 5 лет

Публикация научных статей в научных 
изданиях К1-К2. Издание учебников, 
учебных пособий 
(учебно-методических пособий)



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

27

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Доцент 1 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 5 лет

публикация научных статей в научных 
изданиях К1-К2. Издание учебников, 
учебных пособий 
(учебно-методических пособий) 

28

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Профессор 0,25 Акушерство и гинекология 
(клиническая медицина) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 5 лет Публикация научных статей в научных 

изданиях К1-К2 

29

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Профессор 0,25 Акушерство и гинекология 
(Клиническая медицина) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 5 лет Публикация научных статей в научных 

изданиях К1-К2 

30

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Профессор 0,25 Акушерство и гинекология 
(Клиническая медицина) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 5 лет Публикация научных статей в научных 

изданиях К1-К2 

31

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Профессор 1 Акушерство и гинекология 
(Клиническая медицина) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 5 лет

Публикация научных статей в научных 
изданиях К1-К2. Издание учебников, 
учебных пособий 
(учебно-методических пособий)



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

32

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Профессор 1 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 5 лет Публикация научных статей в научных 

изданиях К1-К2 

33

Кафедра 
акушерства и 
гинекологии с 
курсом 
перинатологии 
(Медицинский 
институт)

Профессор 1 Акушерство и гинекология 
(лечебное дело) 02.09.2024 Английский - В2 не менее 5 лет

Публикация научных статей в научных 
изданиях К1-К2. Издание учебников, 
учебных пособий 
(учебно-методических пособий)

34

Кафедра 
гостиничного и 
ресторанного 
бизнеса (Высшая 
школа 
управления)

Старший 
преподаватель 0,2

Организация обеспечения 
безопасности в гостиничных 
комплексах

02.09.2024 Английский - В2

Ведение учебных занятий; разработка 
учебных пособий; повышение 
квалификации по профилю 
педагогической деятельности

35

Кафедра 
инновационного 
менеджмента и 
внешнеэкономич
еской 
деятельности 
(Высшая школа 
управления)

Ассистент 0,25 Общеэкономические 
дисциплины 02.09.2024 Английский - В2

Написание научных статей ВАК,  
научное руководство студентами, 
проведение учебных семинаров и 
программ ДПО

36

Кафедра 
инновационного 
менеджмента и 
внешнеэкономич
еской 
деятельности 
(Высшая школа 
управления)

Доцент 0,25 Дисциплины прикладного 
юридического профиля 02.09.2024 Английский - В2

Написание научных статей 1-2 
квартиля, руководство аспирантами, 
руководство студентами, содействие в 
проведении программ ДПО

37

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Экономический 
факультет)

Ассистент 0,5 Иностранный язык 02.09.2024 Английский - С1, 
французский - С1

Проведение практических занятий по 
иностранному языку (английскому, 
французскому), публикация в научных 
журналах, участие в 
научно-исследовательской работе



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

38

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Экономический 
факультет)

Ассистент 0,5 Иностранный язык 02.09.2024 Английский - В2, 
турецкий - С1

Проведение практических занятий по 
иностранному языку (турецкому), 
публикация в научных журналах, 
участие в научно-исследовательской 
работе

39

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Экономический 
факультет)

Ассистент 0,5 Иностранный язык 02.09.2024 Английский - С1

Проведение практических занятий по 
иностранному языку (английскому), 
публикация в научных журналах, 
участие в научно-исследовательской 
работе

40

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Экономический 
факультет)

Старший 
преподаватель 0,25 Иностранный язык 02.09.2024 Английский - В2, 

немецкий - С1

Проведение практических занятий по 
иностранному языку (немецкому), 
публикация в научных журналах, 
участие в научно-исследовательской 
работе

41

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Экономический 
факультет)

Старший 
преподаватель 0,5 Иностранный язык 02.09.2024 Английский - В2, 

немецкий - С1

Проведение практических занятий по 
иностранному языку (немецкому), 
публикация в научных журналах, 
участие в научно-исследовательской 
работе

42

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Экономический 
факультет)

Старший 
преподаватель 0,5 Иностранный язык 02.09.2024 Английский - С1

Проведение практических занятий по 
иностранному языку (английскому), 
публикация в научных журналах, 
участие в научно-исследовательской 
работе

43

Кафедра 
иностранных 
языков 
(Экономический 
факультет)

Старший 
преподаватель 0,5 Иностранный язык 02.09.2024 Английский - С1

Проведение практических занятий по 
иностранному языку (английскому), 
публикация в научных журналах, 
участие в научно-исследовательской 
работе

44

Кафедра 
конституционног
о права и 
конституционног
о 
судопроизводств
а (Юридический 
институт)

Доцент 1
Конституционное право РФ; 
Актуальные проблемы 
конституционного права

02.09.2024 Английский - В2

Публикация статей в журналах ВАК и 
МБД;  организация участия студентов 
ЮИ в конкурсе по конституционному 
правосудию



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

45

Кафедра 
математического 
моделирования и 
информационны
х технологий 
(Высшая школа 
промышленной 
политики и 
предпринимател
ьства)

Ассистент 0,25
Информационно-коммуникат
ивные технологии в 
профессиональной сфере 

02.09.2024 Английский - В2

Проведение занятий у студентов 
бакалавриата. Профориентационная 
работа (в т.ч. участие в мероприятиях 
приемной кампании).

46

Кафедра 
медицинской 
информатики и 
телемедицины 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 0,5 Телемедицина 02.09.2024 Английский - В2

опыт работы не 
менее 1 года в 

области 
телемедицины

Проведение практических занятий со 
студентами по дисциплине 
Телемедицина, написание научных 
статей

47

Кафедра 
медицинской 
информатики и 
телемедицины 
(Медицинский 
институт)

Ассистент 1 Медицинская информатика 02.09.2024 Английский - В2
Проведение лабораторных занятий со 
студентами, публикация научных 
статей

48

Кафедра 
международных 
экономических 
отношений 
(Экономический 
факультет)

Доцент 0,25

Основы международной 
логистики, международные 
транспортно-логистические 
проекты

02.09.2024 Английский - В2, 
французский - В2

Публикация статей первого и/или 
второго квартиля, организация 
мастерклассов от работодателей, 
подача заявок на научные гранты (5 
заявок в год), ведение лекций и 
семинаров

49

Кафедра 
организации 
здравоохранения
, лекарственного 
обеспечения, 
медицинских 
технологий и 
гигиены 
(Факультет 
непрерывного 
медицинского 
образования)

Профессор 0,25
Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье

02.09.2024 Английский - В2, 
французский - В2

Проведение лекций, научное 
руководство аспирантами и 
ординаторами, публикации научных 
статей, монографий



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

50

Кафедра 
прикладного 
искусственного 
интеллекта 
(Факультет 
искусственного 
интеллекта)

Доцент 0,5

1. Статистические методы 
анализа данных  
2. Сбор и разметка данных 
для машинного обучения 
3. Прикладная статистика и 
анализ данных 
4. Алгоритмы и структуры 
данных

02.09.2024 Английский - В2 не менее 2х лет

51

Кафедра 
прикладного 
искусственного 
интеллекта 
(Факультет 
искусственного 
интеллекта)

Доцент 0,5

1.Типовые задачи ИИ по 
специализациям 
2.Распознавание образов и 
компьютерное зрение 
3. Обучение с подкреплением 
4. Методы оптимизации

02.09.2024 Английский - В2 не менее 2х лет

52

Кафедра 
прикладного 
искусственного 
интеллекта 
(Факультет 
искусственного 
интеллекта)

Доцент 0,5

1. Введение в анализ больших 
данных 
2. NoSQL базы данных 
3. Hadoop, SPARK 
4. Методы оптимизации в ML

02.09.2024 Английский - В2 не менее 2х лет

53

Кафедра 
прикладного 
искусственного 
интеллекта 
(Факультет 
искусственного 
интеллекта)

Доцент 0,5

1. Введение в обработку 
естественного языка 
2. Методы глубокого 
обучения для обработки 
естественного языка 
3. Генеративные методы в 
NLP  
4. Вопросно-ответные 
системы 
5. Морфологический и 
семантический  анализ

02.09.2024 Английский - В2 не менее 2х лет

54

Кафедра 
прикладного 
искусственного 
интеллекта 
(Факультет 
искусственного 
интеллекта)

Профессор 0,1 Глубинное обучение 02.09.2024 Английский - В2 не менее 2х лет



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

55

Кафедра 
прикладного 
искусственного 
интеллекта 
(Факультет 
искусственного 
интеллекта)

Профессор 0,1 Методы машинного обучения 02.09.2024 Английский - В2 не менее 2х лет

56

Кафедра 
прикладного 
искусственного 
интеллекта 
(Факультет 
искусственного 
интеллекта)

Профессор 0,1 Генеративный искусственный 
интеллект 02.09.2024 Английский - В2 не менее 2х лет

57

Кафедра 
прикладной 
экономики 
(Высшая школа 
промышленной 
политики и 
предпринимател
ьства)

Доцент 0,1

Методы бережливого 
производства; Production 
management and control; Agile 
Project Management; 
Engineering innovation

02.09.2024 Английский - С1 Ведение дисциплин

58

Кафедра 
прикладной 
экономики 
(Высшая школа 
промышленной 
политики и 
предпринимател
ьства)

Доцент 0,25

Management organisation 
theory; Микроэкономика 
(продвинутый курс); Теория 
управления

02.09.2024 Английский - С1 Ведение дисциплин

59

Кафедра 
психиатрии, 
наркологии и 
психотерапии 
(Факультет 
непрерывного 
медицинского 
образования)

Старший 
преподаватель 0,1

Программы повышения 
квалификации и 
переподготовки психиатрия, 
психотерапия 

02.09.2024 Английский - В2, 
немецкий язык - В2

Публикации научных статей, 
выступление на конференциях



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

60

Кафедра туризма 
и сервиса 
(Высшая школа 
управления)

Доцент 0,1 Методы статистического 
анализа в индустрии туризма 02.09.2024 Английский - В2

Ведение учебных занятий; публикация 
научных работ в
рецензируемых периодических 
изданиях, в
журналах, индексируемых в
наукометрических базах данных; 
руководство ВКР; повышение 
квалификации по профилю 

61

Кафедра туризма 
и сервиса 
(Высшая школа 
управления)

Профессор 0,5

Инновационный менеджмент 
и предпринимательство в 
туризме
Экономический анализ 
деятельности предприятия в 
сфере туризма и 
гостеприимства

02.09.2024 Английский - В2

Ведение учебных занятий; публикация 
научных работ в
рецензируемых периодических 
изданиях, в
журналах, индексируемых в
наукометрических базах данных; 
руководство НИР магистрантов;
руководство ВКР; повышение 
квалификации по профилю 
педагогической деятельности

62

Кафедра 
физической и 
коллоидной 
химии 
(Факультет 
физико-математи
ческих и 
естественных 
наук)

Ассистент 1

Физическая и коллоидная 
химия (лаб) - 33.05.01 
«Фармация», 05.03.06 
«Экология и 
природопользование»,18.03.0
2 «Энерго и 
ресурсосберегающие 
процессы в химической 
технологии, нефтехимии и 
биотехнологии», 36.05.01 
«Ветеринария», 35.03.04 
«Агрономия»

02.09.2024 Английский - В2

Проведение лабораторных занятий, 
руководство курсовыми
работами студентов. Подготовка и 
издание учебно-методических пособий. 
Участие в реализации программ ДПО. 
Участие в организации научной 
деятельности кафедры, публикация 
научных статей.

63

Кафедра 
физической и 
коллоидной 
химии 
(Факультет 
физико-математи
ческих и 
естественных 
наук)

Доцент 0,1

Физическая химия (лаб) – 
04.03.01 «Химия», 
Физическая и коллоидная 
химия (лек., лаб) - 33.05.01 
«Фармация»

02.09.2024 Английский - В2

Публикация научных статей в научных 
изданиях первого и второго квартиля; 
Проведение занятий, актуализация 
рабочих программ, ФОС, БРС, 
руководство курсовыми работами, ВКР 
студентов; Подготовка и издание 
учебно-методических пособий.



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

64

Кафедра 
физической и 
коллоидной 
химии 
(Факультет 
физико-математи
ческих и 
естественных 
наук)

Доцент 0,25

Основы квантовой химии 
(лек., лаб.) 04.03.01 «Химия»; 
Дизайн каталитических 
систем (лек., лаб.) 04.04.01 
«Химия»

02.09.2024 Английский - В2

Публикация научных статей в научных 
изданиях первого и второго квартиля; 
Проведение занятий, актуализация 
рабочих программ, ФОС, БРС, 
руководство курсовыми работами, ВКР 
студентов; Подготовка и издание 
учебно-методических пособий.

65

Кафедра 
физической и 
коллоидной 
химии 
(Факультет 
физико-математи
ческих и 
естественных 
наук)

Доцент 0,25 Физическая химия (лаб) – 
04.03.01 «Химия» 02.09.2024 Английский - В2

Публикация научных статей в научных 
изданиях первого и второго квартиля; 
Проведение занятий, актуализация 
рабочих программ, ФОС, БРС, 
руководство курсовыми работами; 
Подготовка и издание учебных 
пособий.

66

Кафедра 
физической и 
коллоидной 
химии 
(Факультет 
физико-математи
ческих и 
естественных 
наук)

Доцент 1

Компьютерные технологии в 
химии (лек., лаб. раб.) - 
04.03.01 «Химия»,
Адсорбция, Статистическая 
термодинамика (лек., лаб) – 
04.04.01 «Химия»,
Физическая и коллоидная 
химия (лаб) -33.05.01 
«Фармация»,
05.03.06 «Экология и 
природопользование», 
18.03.02 «Энерго- и 
ресурсосберегающие 
процессы в химической 
технологии, нефтехимии и 
биотехнологии»

02.09.2024 Английский - В2

Публикация научных статей в научных 
изданиях первого и второго квартиля; 
Проведение лекционных и 
лабораторных занятий, актуализация 
рабочих программ, ФОС, БРС, 
руководство курсовыми работами, ВКР 
студентов; Руководство педагогической 
практикой аспирантов; Подготовка и 
издание учебных пособий; Участие в 
реализации программ ДПО.

67

Кафедра 
экономико-матем
атического 
моделирования 
(Экономический 
факультет)

Старший 
преподаватель 0,1

Направления: 38.04.02 
Дисциплины: Методология 
исследования проблем 
управления

02.09.2024 Английский - В2 Публикация научных статей 3 квартиля 
(МБД), участие в научной работе



№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к 
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая 
дата начала 

работы

Требования
к знанию

иностранных 
языков

и уровню
их

владения

Требования к 
опыту 

практической 
работы по 
профилю 

педагогической 
деятельности

Основные ключевые показатели 
эффективности

68

Кафедра 
экономико-матем
атического 
моделирования 
(Экономический 
факультет)

Доцент 1

Направления: 38.03.00, 
41.05.02. Дисциплины: 
Информатика, Математика, 
Организация проектной 
деятельности.

02.09.2024 Английский - В2 Публикация научных статей 3 квартиля 
(МБД), участие в научной работе


	Подпись1: 


